FKET
1,000

RPD
150

TAP
1,000

NND
1,000

SCOP
500

MTZ
500

OZP
1,000

PAP
500

HMO
500/
300/
250

Corrélation
positif

* * * * * * * * * *

Corrélation
négatif

* * * * * * * * * *

Total des
résultats

* * * * * * * * * *

*Remarque: Basé sur les données GC / MS au lieu du kit commercial.
Precision

Une étude a été menée dans trois hôpitaux par des non-spécialistes, en utilisant trois lots
différents de produits afin de démontrer la précision intra-analyse, inter-analyse et entre
opérateur. Une carte identique d'échantillons codés, contenant des médicaments à des
concentrations de seuil négatif, ±50% et ±25%, a été étiquetée, et testée en aveugle sur chaque
site. Les résultats montrent que la précision peut atteindre ≥75 % sur le test de seuil de ±25 %, et
d'une précision de 100% pour les échantillons à seuil négatif de ±50%.

L'analyse de sensibilité
Ajoutz la concentration répertoriée du médicament à une piscine d'urine sans médicament. Les
résultats sont résumés ci-dessous.

Concentration
(Seuil range)

ACE
5,000

AMP
1,000

AMP
500

AMP
300

BAR
300

BAR
200

BZO
500

BZO
300

- + - + - + - + - + - + - + - +

0% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Seuil 26 4 26 4 25 5 27 3 27 3 26 4 27 3 27 3

Seuil 14 16 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15

+25% Seuil 3 27 3 27 3 27 4 26 4 26 3 27 4 26 3 27

+50% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentration
(Seuil range)

BZO
200

BZO
100

BUP
10

BUP
5

COC
1,500

COC
300

COC
200

COC
150

COC
100

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Seuil 27 3 27 3 26 4 26 4 25 5 26 4 26 4 27 3 27 3

Seuil 16 14 14 16 14 16 14 16 15 15 13 17 14 16 16 14 16 14

+25% Seuil 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 4 26 4 26

+50% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentration
(Seuil range)

THC
150

THC
50

THC
25

MTD
300

MTD
200

MET
1,000

MET
500

MET
300

MET
200

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Seuil 27 3 26 4 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3

Seuil 15 15 14 16 15 15 13 17 15 15 16 14 15 15 16 14 15 15

+25% Seuil 4 26 3 27 4 26 4 26 4 26 3 27 4 26 3 27 4 26

+50% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentration
(Seuil range)

MDMA
1,000

MDMA
500

MOP/
OPI
300

MOP/
OPI
100

OPI
2,000

PCP
50

PCP
25

PPX
300

- + - + - + - + - + - + - + - +

0% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Seuil 26 4 25 5 26 4 26 4 27 3 26 4 25 5 26 4

Seuil 15 15 14 16 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 14 16

+25% Seuil 5 25 4 26 3 27 3 27 5 25 3 27 3 27 3 27

+50% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentration
(Seuil range)

TML
100

TML
200

TML
300

TML
500

KET
1,000

KET
500

KET
300

KET
100

MQL
300

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Seuil 27 3 27 3 27 3 26 4 27 3 27 3 26 4 27 3 27 3

Seuil 15 15 15 15 15 15 14 16 16 14 15 15 15 15 15 15 15 15

+25% Seuil 4 26 4 26 4 26 3 27 3 27 4 26 4 26 3 27 4 26

+50% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentration
(Seuil range)

OXY
100

OXY
300

COT
200

COT
100

EDDP
300

EDDP
100

FYL
20

FYL
10

- + - + - + - + - + - + - + - +

0% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Seuil 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 26 4 27 3 27 3

Seuil 15 15 15 15 15 15 14 16 15 15 15 15 14 16 15 15

+25% Seuil 4 26 4 26 4 26 4 26 4 26 3 27 4 26 3 27

+50% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentration
(Seuil range)

K2
50

K2
30

6-MAM
10

MDA
500

ETG
300

ETG
500

ETG
1,000

CLO
400

CLO
150

LSD
20

- + - + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Seuil 26 4 27 3 27 3 26 4 25 5 26 4 26 4 26 4 26 4 27 3

Seuil 15 15 16 14 15 15 15 15 16 14 15 15 15 15 14 16 14 16 14 16

+25% Seuil 3 27 4 26 4 26 3 27 4 26 3 27 3 27 5 25 5 25 3 27

+50% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentration
(Seuil range)

LSD
50

ZOL
50

MDMA
300

THC
200

MOP/
OPI
200

MEP
500

MEP
100

MDPV
1,000

ETG
1,500

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Seuil 27 3 26 4 25 5 26 4 26 4 27 3 27 3 26 4 27 3

Seuil 14 16 14 16 15 15 15 15 15 15 15 15 17 13 14 16 15 15

+25% Seuil 3 27 5 25 3 27 4 26 4 26 4 26 5 25 3 27 3 27

+50% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentration
(Seuil range)

MDPV
500

MDPV
300

DIA
300

DIA
200

THC
300

THC
30

K2
25

ZOP
300

ZOP
50

MCAT
500

- + - + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Seuil 30 0 30 0 30 0 29 1 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Seuil 25 5 26 4 27 3 27 3 26 4 26 4 25 5 28 2 27 3 28 2

Seuil 15 15 14 16 15 15 15 15 15 15 14 16 14 16 17 13 17 13 17 13

+25% Seuil 3 27 3 27 3 27 3 27 4 26 4 26 3 27 3 27 4 26 3 27

+50% Seuil 0 30 0 30 0 30 1 29 0 30 0 30 0 30 0 30 0  30 0 30

+300% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0  30 0 30

Concentration
(Seuil range)

7-ACL
300

7-ACL
200

7-ACL
100

CFYL
500

CAF
1,000

CAT
150

TRO
350

ALP
100

α-PVP
1,000

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Seuil 26 4 27 3 27 3 25 5 26 4 27 3 27 3 28 2 26 4

Seuil 14 16 14 16 13 17 14 16 17 13 17 13 15 15 17 13 15 15

+25% Seuil 5 25 3 27 4 26 6 24 6 24 4 26 3 27 3 27 3 27

+50% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentration
(Seuil range)

FYL
100

COT
300

TCA
1,000

TCA
500

TCA
300

OPI
1,000

THC
20

CAR
2,000

CAR
1,000

CAR
500

- + - + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Seuil 27 3 25 5 25 5 26 4 27 3 27 3 26 4 28 2 27 3 27 3

Seuil 15 15 15 15 15 15 14 16 14 16 14 16 14 16 16 14 16 14 15 15

+25% Seuil 3 27 4 26 4 26 3 27 3 27 4 26 4 26 3 27 4 26 4 26

+50% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentration
(Seuil range)

MPD
150

MPD
300

MPD
1,000

PGB
50,000

PGB
500

GAB
2,000

TZD
200

CNB
500

PAP
500

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

4/ 7

0% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0